PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ОТ 02 АПРЕЛЯ 2007 ГОДА № 392 «О ПРАВИЛАХ БЛАГОУСТРОЙСТВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА»

	Принято Вологодской городской Думой

	22 октября 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в подпункт 4.7.9 пункта 4.7 Правил благоустройства муниципального образования «Город Вологда», утвержденных решением Вологодской городской Думы от 02 апреля 2007 года № 392 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«4.7.9. Лица, допустившие или планирующие допустить повреждение или уничтожение зеленых насаждений озелененных территорий общего пользования,    в том числе в случае замены травянистой растительности твердыми покрытиями, вырубки или повреждения деревьев и (или) кустарников, обязаны перечислить денежные средства в счет возмещения ущерба, причиненного повреждением или уничтожением зеленых насаждений, в размере восстановительной стоимости поврежденных или уничтоженных зеленых насаждений на счет бюджета города Вологды.».

1.2. Дополнить абзацами шестым-девятым следующего содержания:

«Компенсационное озеленение является обязательным во всех случаях повреждения или уничтожения зеленых насаждений озелененных территорий общего пользования. Компенсационное озеленение проводится в сроки, определенные СП 82.13330.2016. «Свод правил. Благоустройство территорий. Актуализированная редакция СНиП III-10-75», но не позднее девяти месяцев с даты повреждения или уничтожения зеленых насаждений.

В случаях повреждения или уничтожения зеленых насаждений озелененных территорий общего пользования озеленение проводится на том же земельном участке, где они были повреждены или уничтожены, либо на другом земельном участке, находящемся в собственности муниципального образования «Город Вологда», либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, в границах муниципального образования «Город Вологда», определенном органом Администрации города Вологды, уполномоченным в сфере городского хозяйства, в двойном размере по количеству единиц и площади озеленения.

Видовой состав и возраст высаживаемых в соответствии с абзацем седьмым настоящего подпункта зеленых насаждений устанавливается постановлением Администрации города Вологды.

Компенсационное озеленение производится за счет средств граждан и (или) юридических лиц, в интересах и (или) вследствие противоправных действий которых были произведены повреждение или уничтожение зеленых насаждений.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы         и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

22 октября 2020 года
№ 274